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【変更の理由等】 

 

 

１ 計画の変更を要する理由 

  森林法第５条第１項の規定に基づき樹立した白川・菊池川地域森林計画の一部

を、同条第５項の規定に基づき変更する。 

 

２ 変更計画の内容 

 (1)Ⅱ計画事項「第１ 計画の対象とする森林の区域」 

     ・森林の現況に変動が生じたため、「計画の対象とする森林の区域」を変更す

る。 

 

 (2)Ⅱ計画事項「第６ 計画量等」 

   ・全国森林計画の計画数量の見直しに伴い「間伐立木材積その他の伐採立木材積」

「間伐面積」「人工造林及び天然更新別の造林面積」を変更する。 

 

・森林整備の効率的な実施を図るために路網計画を見直したため、「林道の開設及

び拡張に関する計画」を変更する。 

 

・気象災害の発生状況等を勘案して治山事業の実施地区を見直したため、「実施 

すべき治山事業の数量」を変更する。 

 

３ 効力の発生 

  令和６年（２０２４年）４月１日から効力を生ずる。 
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Ⅰ 計画の大綱 

 

 １ 森林計画区の概要 〔変更なし〕 

 

 ２ 前計画の実行結果の概要及びその評価 〔該当なし〕 

 

 ３ 計画樹立に当たっての基本的な考え方 〔変更なし〕 
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Ⅱ 計画事項 

 

第１ 計画の対象とする森林の区域 

 

 地域森林計画の対象とする森林の区域は、森林計画図において表示する民有林の区域と

し、その市町村別の面積は、表Ⅱ－１のとおりである。 
 
         表Ⅱ－１ 市町村別の地域森林計画対象民有林面積 
 

 
注）１ 本計画の対象森林は、次に掲げる事項の対象となる。 

(1) 森林法第 10 条の２第１項に基づく林地の開発行為の許可（保安林及び保安施設地

区の区域内の森林並びに海岸法（昭和 31 年法律第 101 号）第３条の規定により指定

された海岸保全区域内の森林を除く。※） 

※ 保安林及び保安施設地区の区域内の森林にあっては森林法第 34 条、第 34 条の２

及び第 34 条の３の規定、海岸保全区域内の森林にあっては海岸法第７条、第８条

及び第８条の２の規定が適用される。 

(2) 森林法第 10 条の７の２第１項の森林の土地の所有者となった旨の届出 

(3) 森林法第 10 条の８第１項に基づく伐採及び伐採後の造林の届出（保安林及び保安

施設地区の区域内の森林を除く。） 

 

２ 森林計画図は、熊本県農林水産部森林局森林整備課及び熊本県関係広域本部(地域振興

局)農林(水産)部林務課において縦覧に供する。 

面　 積 (ha) 面　 積 (ha)

114,134.60 菊　 　池　 　市 12,521.37

熊   　本 　　市 4,526.10 合　 　志　　 市 448.58

熊 本 地 域 計 4,526.10 大 　　津　 　町 4,026.68

荒　 　尾　　 市 891.46 菊 　　陽　 　町 278.30

玉　 　名　 　市 2,513.93 菊 池 地 域 計 17,274.93

玉 　　東　 　町 665.60 阿　　 蘇 　　市 19,644.59

南　　 関 　　町 3,375.35 南　小　国　町 8,990.97

長　　 洲 　　町 32.05 小　　 国 　　町 10,195.30

和　　 水 　　町 5,141.36 産　　 山 　　村 4,157.55

玉 名 地 域 計 12,619.75 高　　 森 　　町 12,557.05

山　 　鹿　 　市 13,437.73 南　阿　蘇　村 6,769.52

鹿 本 地 域 計 13,437.73 西　　 原 　　村 3,961.11

阿 蘇 地 域 計 66,276.09

市　 町　 村 市　 町　 村

総　　　数
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第２ 森林の整備及び保全に関する基本的な事項 〔変更なし〕 

 

第３ 森林の整備に関する事項 〔変更なし〕 

 

第４ 森林の保全に関する事項〔変更なし〕 

 

第５ 保健機能森林の区域の基準その他保健機能森林の整備に関する事項〔変更なし〕 

 

第６ 計画量等 

 
第２の１（１）に定める「森林の整備及び保全の目標」の実現を図るため、計画

期間中における計画量等を以下のとおり定めるものとする。 

 

 １ 間伐立木材積その他の伐採立木材積 (表Ⅱ－12) 

単位：千㎥   

区 分 総  数 主  伐 間  伐 

総 数 

総 数 針葉樹 広葉樹 総 数 針葉樹 広葉樹 総 数 針葉樹 

6,977 6,931 46 4,698 4,652 46 2,279 2,279 

 
前半５カ年

の計画量 
3,571 3,550 21 1,987 1,966 21 1,584 1,584 

 

２ 間伐面積 (表Ⅱ－13) 

  単位：ha 

区 分 間伐面積 

総 数 22,795  

 前半５カ年の計画量   15,845  

 

３ 人工造林及び天然更新別の造林面積 (表Ⅱ－14) 

                               単位：ha 

区 分 総  数 人工造林 天然更新 

総  数 11,959 10,322 1,637 

 前半５カ年の計画量 4,898 4,149 749 
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４ 林道の開設及び拡張に関する計画 

   開設又は拡張すべき林道の箇所別数量等については、表Ⅱ－16のとおり。 

  

− 4−
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計画期間（Ｒ２．４．１～Ｒ１２．３．３１）

延長 箇所数

開設 自動車道 南関町 福山二城山線 2,200 1 ○ 203A

2,200 1

2,200 1

2,200 1

拡張 自動車道（改良） 山鹿市 八方ヶ岳線 34 1 ○ 50

拡張 自動車道（改良） 山鹿市 八方ヶ岳西線 200 1 ○ 52

拡張 自動車道（改良） 山鹿市 西岳不動岩線 100 1 ○ 53

拡張 自動車道（改良） 山鹿市 高野線 200 1 ○ 131A

534 4

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 西岳不動岩線 100 1 53

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 開山線 933 1 ○ 102A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 男岳線 1,041 1 ○ 104A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 麻生線 1,150 1 ○ 106A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 西岳本手線 1,520 1 ○ 107A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 平線 810 1 ○ 108A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 迫浦線 1,138 1 ○ 109A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 上後川内線 450 1 ○ 111A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 長橋線 363 1 ○ 112A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 叶田線 2,392 1 ○ 113A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 向野線 259 1 ○ 114A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 小原線 1,010 1 ○ 115A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 後川内線 960 1 ○ 116A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 馬場野線 4,398 1 ○ 117A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 後山線 560 1 ○ 118A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 三楠線 1,003 1 ○ 119A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 柚木谷線 1,018 1 ○ 120A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 黒猪線 260 1 ○ 124A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 第二黒猪線 500 1 ○ 125A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 竹尾の向線 1,040 1 ○ 126A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 長尾線 1,459 1 ○ 127A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 広見線 1,040 1 ○ 129A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 西岳北向線 236 1 ○ 130A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 高野線 3,413 1 ○ 131A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 桑弦線 280 1 ○ 133A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 迫線 634 1 ○ 134A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 小川内線 1,005 1 ○ 135A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 長谷川線 1,200 1 136A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 車谷線 700 1 ○ 137A

拡張(改良）計

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考

開設計

南関町　計

玉名地域　計

表Ⅱ－16　開設又は拡張すべき林道の箇所別数量等

（単位：ｍ，箇所，ha）

開設/
拡張

種類 区分 市町村 路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の

計画
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延長 箇所数

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 阿佐古線 264 1 ○ 141A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 上津野線 281 1 ○ 143A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 岩原線 286 1 ○ 145A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 霜野線 270 1 ○ 146A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 中浦線 2,521 1 ○ 147A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 寺米野線 681 1 ○ 148A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 上岩原線 625 1 ○ 149A

拡張 自動車道（舗装） 山鹿市 三楠竹の谷線 600 1 ○ 151B

36,400 37

36,934 41

36,934 41

開設 自動車道 菊池市 水源線 1,000 1 59

開設 自動車道 菊池市 北旭野線 1,000 1 201A

開設 自動車道 菊池市 麓線 1,000 1 202B

開設 自動車道 菊池市 岩本線 2,000 1 203A

開設 自動車道 菊池市 足手荒神山線 375 1 210A

開設 自動車道 菊池市 谷山線 200 1 212A

開設 自動車道 菊池市 中原・松島線 650 1 213A

開設 自動車道 菊池市 山の神線 1,000 1 214B

開設 自動車道 菊池市 銭亀線 835 1 215A

開設 自動車道 菊池市 獅子ヶ城線 667 1 216B

開設 自動車道 菊池市 獅子ヶ城2号線 330 1 ○

開設 自動車道 菊池市 焼塚線 247 1 ○

9,304 12

拡張 自動車道（改良） 菊池市 菊池人吉線 51 1 ○ 1 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 八方ヶ岳線 542 1 ○ 50 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 鞍岳線 143 1 ○ 55 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 竜門線 443 1 ○ 84 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 日生野１号線 18 1 ○ 101A 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 津江道線 27 1 ○ 111A 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 権現山線 20 1 ○ 113A 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 新山１号線 600 1 120A

拡張 自動車道（改良） 菊池市 赤崩線 10 1 ○ 122A 橋梁補修に伴う追加

拡張 自動車道（改良） 菊池市 獅子ヶ城線 5 1 216B 橋梁補修に伴う追加

1,859 10

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 水源線 6,000 1 59

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 宮ノ上線 100 1 115A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 生蘇線 800 1 116A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 椎場１号線 100 1 117A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 椎場２号線 100 1 118A

備　　考路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

路線
ｺｰﾄﾞ

拡張(舗装）計

山鹿市　計

鹿本地域　計

開設計

拡張(改良）計

開設/
拡張

種類 区分 市町村
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延長 箇所数

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 白木線 100 1 119A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 二本松線 200 1 208B

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 酒造野陣内線 415 1 126A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 足手荒神山線 750 1 210A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 谷山線 400 1 212A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 中原・松島線 1,300 1 213A

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 山の神線 2,000 1 214B

拡張 自動車道（舗装） 菊池市 銭亀線 1,670 1 215A

13,935 13

25,098 35

開設 自動車道 大津町 中畑線 750 1 ○ 203B

開設 自動車道 大津町 高尾野線 600 1 ○ 202B

1,350 2

拡張 自動車道（改良） 大津町 菊池人吉線 145 1 1 町道一部編入

拡張 自動車道（改良） 大津町 猪郷谷線 8 1 ○ 101A

拡張 自動車道（改良） 大津町 瀬田裏線 26 1 102A

179 3

拡張 自動車道（舗装） 大津町 菊池人吉線 3,670 1 1

拡張 自動車道（舗装） 大津町 鞍岳線 2,495 1 55

拡張 自動車道（舗装） 大津町 猪郷谷線 2,000 1 ○ 101A

51,926 62

59,926 64

96,860 105

開設 自動車道 阿蘇市 大峠線 850 1 201B

850 1

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 大河原線 2,240 1 101A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 梶畑線 1,280 1 102A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 大人線 928 1 ○ 105A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 金打線 871 1 106A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 石原線 1,088 1 ○ 107A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 一里山線 709 1 113A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 鬼ヶ城線 1,740 1 115A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 堂免線 964 1 ○ 116A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 小池線 2,145 1 124B

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 山田線 2,794 1 125A

拡張 自動車道（舗装） 阿蘇市 小倉Ａ線 2,722 1 126A

17,481 11

17,481 2

拡張(舗装）計

菊池市　計

開設計

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

大津町　計

菊池地域　計

開設計

拡張(舗装）計

阿蘇市　計

開設/
拡張

種類 区分 市町村 路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の

計画

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考
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延長 箇所数

拡張 自動車道（改良） 南小国町 原口平線 500 1 55 102A

拡張 自動車道（改良） 南小国町 北ニ又線 500 1 33 103A

拡張 自動車道（改良） 南小国町 牛房草線 500 1 111 104A

拡張 自動車道（改良） 南小国町 湯田線 1,000 1 35 111A

拡張 自動車道（改良） 南小国町 倉刈線 500 1 54 113A

拡張 自動車道（改良） 南小国町 小波瀬線 300 1 43 120A

拡張 自動車道（改良） 南小国町 上ノ山線 500 1 33 122A

3,800 7 36,647

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 河内線 200 1 325 105A

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 立岩線 300 1 86 106A

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 倉刈線 500 1 54 113A

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 上ウツオギ線 1,200 1 36 ○ 114A

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 野尾野線 300 1 39 115B

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 上ノ山線 1,423 1 33 122A

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 瀬戸ノ口線 2,000 1 128 124A

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 馬場上線 789 1 64 ○ 125A

拡張 自動車道（舗装） 南小国町 持井手線 2,500 1 66 126A

9,212 9 37,608

13,012 16 37,665

拡張 自動車道（改良） 小国町 高津屋線 784 1 40 103A

拡張 自動車道（改良） 小国町 薄野線 1,030 1 28 ○ 110B

拡張 自動車道（改良） 小国町 扇山線 1,145 1 55 ○ 111A

拡張 自動車道（改良） 小国町 下巣線 500 1 111 115A

拡張 自動車道（改良） 小国町 手水野線 1,000 1 71 119A

拡張 自動車道（改良） 小国町 赤谷線 500 1 30 121A

拡張 自動車道（改良） 小国町 湯ノ平線 500 1 148 ○ 123A

拡張 自動車道（改良） 小国町 松ノ本線 500 1 52 129B

拡張 自動車道（改良） 小国町 永畑線 200 1 112 220A

6,159 9 647

拡張 自動車道（舗装） 小国町 上滴水線 2,874 1 90 102A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 高津屋線 1,119 1 40 103A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 赤鹿線 1,132 1 92 104A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 寺尾野線 241 1 33 107A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 浅瀬線 819 1 35 108A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 千辺線 1,020 1 38 109A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 薄野線 1,359 1 28 ○ 110B

拡張 自動車道（舗装） 小国町 扇山線 1,125 1 55 ○ 111A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 北弓田線 1,183 1 82 112A

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の
計画

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

南小国町　計

拡張(改良）計

開設/
拡張

種類 区分 市町村
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延長 箇所数

拡張 自動車道（舗装） 小国町 田ノ尻線 753 1 79 113A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 池ノ内線 490 1 13 114A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 馬込線 620 1 60 116A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 三田河内線 674 1 27 118A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 秋原線 1,350 1 43 120A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 赤谷線 80 1 30 121A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 石井線 753 1 33 122A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 湯ノ平線 2,934 1 148 ○ 123A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 星ヶ太郎線 1,622 1 61 125A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 岩ノ上線 1,198 1 46 ○ 126A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 北里弓田線 2,514 1 138 ○ 127A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 宮ノ台線 1,237 1 42 128A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 松ノ本線 1,727 1 52 129B

拡張 自動車道（舗装） 小国町 蛭石線 763 1 46 130A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 馬場野線 766 1 38 132A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 弥太郎谷線 664 1 40 135A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 片草線 710 1 42 ○ 136A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 手水野東河内線 2,810 1 108 138A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 室原II線 1,559 1 56 140A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 後ヶ山線 1,672 1 37 141A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 湯田山線 500 1 100 211A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 坂本線 1,000 1 100 213A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 山ノ口線 500 1 30 214A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 位河内線 3,403 1 105 219A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 永畑線 1,916 1 112 220A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 大石原線 1,200 1 50 221B

拡張 自動車道（舗装） 小国町 東河内線 500 1 30 222B

拡張 自動車道（舗装） 小国町 室原線 898 1 98 223A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 上戸谷線 1,069 1 32 ○ 145A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 二本木線 315 1 10 144A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 倉谷線 200 1 50 225A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 簿瀬線 500 1 100 226A

拡張 自動車道（舗装） 小国町 高花線 811 1 36 ○ 146B

48,580 42 2,485

54,739 51 3,132

拡張 自動車道（舗装） 産山村 中山鹿線 864 1 35 101A

864 133 7,915

864 133 8,007

開設/
拡張

種類 区分 市町村 路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の
計画

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考

拡張(舗装）計

小国町　計

拡張(舗装）計

産山村　計
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延長 箇所数

拡張 自動車道（改良） 高森町 鍋の平線 300 1 98 ○ 106A

300 1 21,868

拡張 自動車道（舗装） 高森町 米の山線 1,340 1 77 102A

拡張 自動車道（舗装） 高森町 小練原線 300 1 37 108A

拡張 自動車道（舗装） 高森町 化粧田線 1,200 1 91 110A

拡張 自動車道（舗装） 高森町 寺小野線 590 1 60 111A

拡張 自動車道（舗装） 高森町 札峠線 400 1 39 112A

拡張 自動車道（舗装） 高森町 山下線 200 1 32 113A

拡張 自動車道（舗装） 高森町 下山・久保線 1,270 1 30 ○ 109A

5,300 7 45,676

5,600 8 45,719

拡張 自動車道（舗装） 南阿蘇村 上久木野線 970 1 561 102A

拡張 自動車道（舗装） 南阿蘇村 下久木野線 450 1 540 105A

1,420 2 137,900

1,420 2 137,961

93,966 222 256,294

167,588 251 12,357

路線
ｺｰﾄﾞ

備　　考路　線　名
延長及び個所数 利用

区域
面積

前半
５ヵ年の
計画

拡張(改良）計

拡張(舗装）計

高森町　計

拡張(舗装）計

南阿蘇村　計

阿蘇地域　計

総計

開設/
拡張

種類 区分 市町村
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５ 保安林整備及び治山事業に関する計画 

(1)保安林として管理すべき森林の種類別面積等 

〔変更なし〕 

 

(2) 保安施設地区として指定することを相当とする土地の所在及び面積等 

   〔該当なし〕 

 

(3) 実施すべき治山事業の数量 

 別表Ⅱ－20 のとおり 
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表Ⅱ－20　治山事業の数量

単位：地区

区　域
前半５ヵ年計
画 地 区 数

464 338

植木町舟島 1 0 山腹工

植木町正清 1 0 山腹工

植木町内 1 1 山腹工

松尾町 2 2 山腹工

小　計 5 3

熊本地域計 5 3

府本 2 1 渓間工

平山 2 1 渓間工、森林整備

小　計 4 2

石貫 2 1 渓間工

玉名 2 1 渓間工、森林整備

山部田 2 1 山腹工

三ツ川 2 1 渓間工

築地 3 1 渓間工、森林整備

富尾 3 2 渓間工、森林整備

立願寺 3 1 渓間工、森林整備

山田 1 1 渓間工

小　計 18 9

木葉 2 1 山腹工

小　計 2 1

蜻浦 4 3 渓間工、山腹工、森林整備

岩 2 1 山腹工、渓間工

荻原 2 1 森林整備

上十町 2 1 山腹工、森林整備

江栗 2 1 山腹工

大田黒 2 1 渓間工、山腹工

上和仁 3 3 渓間工、山腹工、森林整備

日平 2 1 森林整備

西吉地 2 1 山腹工、森林整備

久井原 2 1 森林整備、渓間工

用木 2 1 森林整備

山十町 3 2 渓間工、森林整備

中和仁 2 1 渓間工、森林整備、山腹工

内田 1 1 渓間工

津田 1 1 渓間工

小　計 32 20

豊永 2 1 森林整備

関外目 2 1 山腹工、渓間工

久重 4 3 森林整備、渓間工

四ツ原 3 2 山腹工、森林整備

関東 4 3 渓間工、山腹工、森林整備

関下 1 1 山腹工

小　計 16 11

玉名地域計 72 43

南 関 町

森 林 の 所 在
治山事業施行
地 区 数

荒 尾 市

玉 名 市

玉 東 町

和 水 町

主 な 工 種 備 考
市 町 村

総 数

熊 本 市
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単位：地区

区　域
前半５ヵ年計
画 地 区 数

小坂 2 2 山腹工、森林整備

津留 7 7 渓間工、山腹工

久原 1 1 山腹工、森林整備

鍋田 1 1 渓間工、山腹工

鹿北町岩野 7 5 渓間工、山腹工、森林整備

鹿北町多久 12 10 渓間工、山腹工、森林整備

鹿北町芋生 6 6 渓間工、山腹工、森林整備

鹿北町椎持 13 11 渓間工、山腹工、森林整備

鹿北町四丁 6 5 渓間工、山腹工、森林整備

鹿北町宮原 1 1 渓間工

菊鹿町山内 6 4 渓間工、山腹工、森林整備

菊鹿町矢谷 7 5 渓間工、山腹工、森林整備

菊鹿町長 3 3 渓間工、山腹工、森林整備

菊鹿町上内田 4 4 渓間工、山腹工、森林整備

菊鹿町下内田 4 3 渓間工、山腹工、森林整備

菊鹿町池永 2 2 渓間工、山腹工

菊鹿町相良 2 2 森林整備

菊鹿町阿佐古 3 3 渓間工、山腹工

菊鹿町五郎丸 1 1 山腹工

鹿央町合里 5 4 渓間工、山腹工

鹿央町岩原 2 2 渓間工

小　計 95 82

鹿本地域計 95 82

班蛇口 15 15 渓間工、山腹工、森林整備

龍門 11 11 渓間工、山腹工、森林整備

原 2 2 渓間工、森林整備

旭志麓 2 2 渓間工

木庭 1 1 山腹工

小木 4 4 渓間工、山腹工

重味 1 1 山腹工

木野 2 2 渓間工、山腹工

小　計 38 38

真木 2 2 森林整備

瀬田 1 1 山腹工

岩坂 1 1 渓間工

平川 1 1 渓間工

小　計 5 5

菊池地域計 43 43

主 な 工 種 備 考

山 鹿 市

大 津 町

菊 池 市

森 林 の 所 在
治山事業施行
地 区 数市 町 村
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単位：地区

区　域
前半５ヵ年計
画 地 区 数

一の宮町荻の草 3 2 山腹工、渓間工

一の宮町宮地 1 0 渓間工

一の宮町北坂梨 1 0 渓間工、森林整備

一の宮町坂梨 2 1 渓間工、山腹工、森林整備

一の宮町三野 6 3 渓間工、山腹工、森林整備

一の宮町手野 5 3 渓間工、山腹工、森林整備

一の宮町中通 2 2 渓間工、山腹工、森林整備

赤水 1 0 渓間工

小倉 1 0 渓間工

乙姫 1 0 渓間工

狩尾 6 4 渓間工、山腹工、森林整備

蔵原 1 0 渓間工

車帰 5 3 渓間工、山腹工

黒川 1 1 渓間工、山腹工、森林整備

黒川丁 1 0 渓間工

小池 1 0 山腹工

竹原 2 0 渓間工

西町 2 2 渓間工

永草 1 0 渓間工

西小園 2 2 渓間工、山腹工

西湯浦 2 2 渓間工、山腹工

的石 5 3 渓間工、山腹工、森林整備

三久保 3 2 渓間工、山腹工、森林整備

南宮原 1 1 渓間工、山腹工

山田 2 1 渓間工、山腹工

湯浦 1 1 渓間工、森林整備

波野大字小園 1 0 渓間工

波野大字小地野 1 0 渓間工、森林整備

波野大字新波野 1 0 渓間工

波野大字滝水 1 0 山腹工

波野大字中江 2 1 渓間工、山腹工

波野大字波野 1 0 渓間工

波野大字赤仁田 1 0 渓間工

小　計 67 34

赤馬場 5 3 渓間工、山腹工

中原 5 3 渓間工、山腹工、森林整備

満願寺 7 7 渓間工、山腹工

小　計 17 13

主 な 工 種 備 考

阿 蘇 市

南 小 国 町

森 林 の 所 在
治山事業施行
地 区 数市 町 村
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単位：地区

区　域
前半５ヵ年計
画 地 区 数

上田 5 3 渓間工、山腹工、森林整備

北里 1 1 渓間工、山腹工、森林整備

黒渕 13 11 渓間工、山腹工、森林整備

下城 24 24 渓間工、山腹工、森林整備

西里 5 4 渓間工、山腹工、森林整備

宮原 5 3 渓間工、山腹工

小　計 53 46

産山 1 0 山腹工

大利 3 2 渓間工、山腹工

片俣 1 1 山腹工

田尻 10 10 渓間工、山腹工、森林整備

山鹿 6 4 渓間工、山腹工、森林整備

小　計 21 17

尾下 1 0 渓間工、森林整備

上色見 8 8 渓間工、山腹工、森林整備

河原 2 1 渓間工、山腹工

草部 2 1 山腹工

色見 3 2 渓間工、森林整備

下切 2 1 山腹工

菅山 1 1 山腹工

芹口 1 0 山腹工

高森 12 6 渓間工、山腹工

津留 2 2 渓間工、山腹工、森林整備

中 1 0 渓間工

永野原 1 0 渓間工

野尻 1 1 渓間工、森林整備

矢津田 2 1 山腹工

小　計 39 24

一関 1 0 渓間工

河陰 7 4 渓間工、山腹工、森林整備

河陽 6 3 渓間工、山腹工

下野 1 0 渓間工

白川 1 0 渓間工

立野 7 7 渓間工、山腹工

中松 2 2 渓間工、山腹工、森林整備

長野 3 3 渓間工、山腹工、森林整備

久石 12 8 渓間工、山腹工、森林整備

吉田 1 0 渓間工

両併 2 0 渓間工

小　計 43 27

河原 4 2 渓間工、山腹工

布田 1 1 山腹工

小森 1 1 渓間工、山腹工

鳥子 1 0 山腹工

宮山 2 2 渓間工、森林整備

小　計 9 6

阿蘇地域計 249 167

主 な 工 種 備 考

産 山 村

高 森 町

南 阿 蘇 村

西 原 村

森 林 の 所 在
治山事業施行
地 区 数市 町 村

小 国 町
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  ６ 要整備森林の所在及び面積並びに要整備森林について実施すべき森林施業方法 

及び時期   〔該当なし〕 

 

第７ その他必要な事項  〔該当なし〕 
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林道開設・拡張計画数量の箇所別明細　（既設林道を含む） 単位　　延長：ｍ　

改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長

既設 管理 熊本市 大多尾線 1,796 1,796 101A 無

既設 管理 ○ 熊本市 野出九万岳線 1218 1,218 無  

既設 管理 ○ 熊本市 見継線 972 972 無  

既設 管理 ○ 熊本市 向山葉山線 1,976 1,976 無

　 熊本市　計 5,962 5,962 0 0 0 0

熊本地域　計 5,962 5,962 0 0 0 0

既設 基幹 玉名市 東部小岱山線 5,801 5,801 58 無  

既設 管理 玉名市 小岱山線 5,097 5,097 101A 無

既設 管理 玉名市 石尾線 1,880 1,880 102B 無 広域開設後102A

既設 管理 玉名市 開田線 1,384 1,384 103A 無

既設 管理 玉名市 箱谷線 282 282 104A 無

　 玉名市　計 14,444 14,444 0 0 0 0

既設 管理 玉東町 天神平線 225 225 101A 無

既設 管理 玉東町 稼線 3,550 3,550 102A 無 和水町104A，山鹿市150A

　 玉東町　計 3,775 3,775 0 0 0 0

既設 管理 和水町 蜻浦線 2,540 2,540 101A 無

既設 管理 和水町 日平線 1,967 1,967 102A 無

既設 管理 和水町 大石ノ本線 1,540 1,540 103A 無

既設 管理 和水町 稼線 450 450 104A 無 玉東町102A，山鹿市150A

　 和水町　計 6,497 6,497 0 0 0 0

既設 基幹 南関町 東部小岱山線 3,505 3,505 58 無

既設 管理 南関町 宮尾線 650 650 101B 無

既設 管理 南関町 柿原線 1,590 1,590 102B 無

先線開設 管理 南関町 福山二城山線 2,413 4,613 2,200 203Ａ 無 今回測量に伴う修正

　 南関町　計 8,158 10,358 0 2,200 0 0

玉名地域　計 32,874 35,074 0 2,200 0 0 　

既設 基幹 山鹿市 八方ヶ岳線 16,539 16,539 34 ○ 50 無

既設 基幹 山鹿市 八方ヶ岳西線 30,347 30,347 200 ○ 52 無

既設 基幹 山鹿市 西岳不動岩線 17,478 17,478 100 100 53 有

既設 管理 山鹿市 丸山線 589 589 101A 有

既設 管理 山鹿市 開山線 933 933 933 ○ 102A 無

既設 管理 山鹿市 竹の谷線 2,150 2,150 103A 無

既設 管理 山鹿市 男岳線 1,041 1,041 1,041 ○ 104A 無

既設 管理 山鹿市 麻生線 1,150 1,150 1,150 ○ 106A 無  

既設 管理 山鹿市 西岳本手線 1,520 1,520 1,520 ○ 107A 無  

既設 管理 山鹿市 平線 810 810 810 ○ 108A 無  

既設 管理 山鹿市 迫浦線 1,138 1,138 1,138 ○ 109A 無  

既設 管理 山鹿市 上後川内線 450 450 450 ○ 111A 無  

既設 管理 山鹿市 長橋線 363 363 363 ○ 112A 無  

既設 管理 山鹿市 叶田線 4,002 4,002 2,392 ○ 113A 無  

既設 管理 山鹿市 向野線 1,260 1,260 259 ○ 114A 無  

既設 管理 山鹿市 小原線 1,010 1,010 1,010 ○ 115A 無  

既設 管理 山鹿市 後川内線 960 960 960 ○ 116A 無  

既設 管理 山鹿市 馬場野線 4,398 4,398 4,398 ○ 117A 無  

既設 管理 山鹿市 後山線 560 560 560 ○ 118A 無  

既設 管理 山鹿市 三楠線 1,003 1,003 1,003 ○ 119A 無  

既設 管理 山鹿市 柚木谷線 1,018 1,018 1,018 ○ 120A 無  

既設 管理 山鹿市 山の口線 1,700 1,700 122A 無

既設 管理 山鹿市 竹ノ山線 1,380 1,380 123A 無

既設 管理 山鹿市 黒猪線 260 260 260 ○ 124A 無  

既設 管理 山鹿市 第二黒猪線 500 500 500 ○ 125A 無  

既設 管理 山鹿市 竹尾の向線 1,040 1,040 1,040 ○ 126A 無  

既設 管理 山鹿市 長尾線 1,459 1,459 1,459 ○ 127A 無  

既設 管理 山鹿市 清水線 1,292 1,292 128A 無  

既設 管理 山鹿市 広見線 1,040 1,040 1,040 ○ 129A 無  

既設 管理 山鹿市 西岳北向線 3,613 3,613 236 ○ 130A 無  

既設 管理 山鹿市 高野線 4,000 4,000 200 3,413 ○ 131A 無  

既設 管理 山鹿市 桑弦線 2,311 2,311 280 ○ 133A 無  

既設 管理 山鹿市 迫線 834 834 634 ○ 134A 無

既設 管理 山鹿市 小川内線 1,445 1,445 1,005 ○ 135A 無

既設 管理 山鹿市 長谷川線 1,414 1,414 1,200 136A 無

全体計画
延長

開設計画 拡張計画 前年５ヵ
年の計
画箇所

登載区分 種類
林業
専用
道

路　線　名 既設延長市町村

計画期間（R２．４．１～Ｒ１２．３．３１）

備　　考
路　線
コード

国
調整
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単位　　延長：ｍ　

改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長

既設 管理 山鹿市 車谷線 520 520 700 ○ 137A 無

既設 管理 山鹿市 横尾線 500 500 138A 無

既設 管理 山鹿市 黒仁田線 1,356 1,356 139A 無

既設 管理 山鹿市 グミノ線 1,440 1,440 140A 無

既設 管理 山鹿市 阿佐古線 864 864 264 ○ 141A 無

既設 管理 山鹿市 浦矢谷線 1,200 1,200 142A 無

既設 管理 山鹿市 上津野線 511 511 281 ○ 143A 無  

既設 管理 山鹿市 タカトリ線 928 928 144A 無  

既設 管理 山鹿市 岩原線 286 286 286 ○ 145A 無  

既設 管理 山鹿市 霜野線 740 740 270 ○ 146A 無  

既設 管理 山鹿市 中浦線 3,131 3,131 2,521 ○ 147A 無  

既設 管理 山鹿市 寺米野線 1,586 1,586 681 ○ 148A 無  

既設 管理 山鹿市 上岩原線 825 825 625 ○ 149A 無  

既設 管理 山鹿市 稼線 0 0 150A 無 玉東町102A，和水町104A

既設 管理 山鹿市 三楠竹の谷線 7,193 7,193 600 ○ 151B 無 205B→151B

既設 管理 山鹿市 酒造野陣内線 1,220 1,220 152A 有 209A→152A

先線開設 管理 山鹿市 竹山西岳線 3,290 5,150 ○ 202A 無

先線開設 管理 山鹿市 堂原線 2,005 3,705 ○ 204A 無

先線開設 管理 山鹿市 高城線 1,126 1,326 ○ 206C 無 既設121A

新規開設 管理 山鹿市 櫛毛線 0 800 ○ 207A 無

新規開設 管理 山鹿市 車谷２号線 0 800 ○ 208A 無

先線開設 管理 山鹿市 井ノ月線 440 1,840 ○ 210A 無

新規開設 管理 山鹿市 柿木田線 0 1,800 ○ 211B 無

新規開設 管理 山鹿市 山ノ口線 0 2,140 ○ 212A 有

既設 管理 ○ 山鹿市 迫長谷川線 1,200 1200 無

　 山鹿市　計 141,368 152,068 0 0 534 36,400

鹿本地域　計 141,368 152,068 0 0 534 36,400

既設 基幹 菊池市 菊池人吉線 14,515 14,515 51 ○ 1 無 橋梁補修に伴う追加

既設 基幹 菊池市 八方ヶ岳線 16,991 16,991 542 ○ 50 無 橋梁補修に伴う追加

既設 基幹 菊池市 鞍岳線 1,589 1,589 143 ○ 55 無 橋梁補修に伴う追加

新規開設 基幹 菊池市 水源線 0 18,000 1,000 6,000 59 無

既設 基幹 菊池市 竜門線 14,532 14,532 443 ○ 84 無 橋梁補修に伴う追加

既設 管理 菊池市 日生野１号線 1,309 1,309 18 〇 101A 無 橋梁補修に伴う追加

既設 管理 菊池市 奥江線 2,340 2,340 27 〇 102A 有 橋梁補修に伴う追加

既設 管理 菊池市 塩井谷線 225 225 20 〇 103A 無 橋梁補修に伴う追加

既設 管理 菊池市 亀ノ甲線 470 470 104A 無

既設 管理 菊池市 日生野２号線 400 400 105A 無

既設 管理 菊池市 遠矢迫線 441 441 106A 無

既設 管理 菊池市 高城線 1,310 1,310 107A 無

既設 管理 菊池市 平山線 1,175 1,175 108A 無

既設 管理 菊池市 狸穴線 729 729 109A 無

既設 管理 菊池市 楮畑線 1,819 1,819 110A 無

既設 管理 菊池市 津江道線 1,171 1,171 19 ○ 111A 無 今回追加（改良）

既設 管理 菊池市 権現山線 1,349 1,349 15 ○ 113A 無 今回追加（改良）

既設 管理 菊池市 水源・大野２号線 1,914 1,914 114A 無

既設 管理 菊池市 宮ノ上線 576 576 100 115A 無

既設 管理 菊池市 生蘇線 1,475 1,475 800 116A 無

既設 管理 菊池市 椎場１号線 1,796 1,796 100 117A 無

既設 管理 菊池市 椎場２号線 1,376 1,376 100 118A 無

既設 管理 菊池市 白木線 388 388 100 119A 無

既設 管理 菊池市 新山１号線 8,169 8,169 600 120A 無

既設 管理 菊池市 岳河原１号線 425 425 121A 無

既設 管理 菊池市 赤崩線 416 416 10 〇 122A 無

既設 管理 菊池市 平線 2,169 2,169 123A 無

既設 管理 菊池市 岳河原２号線 3,169 3,169 125A 無

新規開設 管理 菊池市 北旭野線 0 2,000 1,000 201A 無

新規開設 管理 菊池市 麓線 0 2,000 1,000 202B 無

新規開設 管理 菊池市 岩本線 0 4,000 2,000 203A 無

既設 管理 菊池市 二本松線 2,682 2,682 200 208B 無

既設 管理 菊池市 酒造野陣内線 497 497 415 126A 無
209A→126A
山鹿市152A

新規開設 管理 菊池市 足手荒神山線 0 750 375 750 210A 無

新規開設 管理 菊池市 谷山線 0 400 200 400 212A 無

既設延長
全体計画
延長

開設計画 拡張計画 前年５ヵ
年の計
画箇所

登載区分 種類
林業
専用
道

市町村 路　線　名
路　線
コード

国
調整

備　　考
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単位　　延長：ｍ　

改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長

新規開設 管理 菊池市 中原・松島線 0 1,300 650 1,300 213A 無

新規開設 管理 菊池市 山の神線 0 2,000 1,000 2,000 214B 無

新規開設 管理 菊池市 銭亀線 0 4,000 835 1,670 215A 無

先線開設 管理 菊池市 獅子ヶ城線 1,370 2,705 667 216B 無 既設112A

既設 管理 ○ 菊池市 旭野線 1,800 1,800 無  

既設 管理 ○ 菊池市 大野線 1,400 1,400 無  

既設 管理 ○ 菊池市 市成線 1,500 1,500 無

新規開設 管理 菊池市 獅子ヶ城2号線 0 660 330 ○

新規開設 管理 菊池市 焼塚線 0 495 247 ○

　 菊池市　計 91,487 128,427 0 9,304 1,888 13,935

既設 基幹 大津町 菊池人吉線 10,135 10,135 145 3,670 1 無 今回追加（改良、舗装）

既設 基幹 大津町 鞍岳線 2,509 2,509 2,495 55 無 今回追加（舗装）

既設 管理 大津町 猪郷谷線 3,256 3,256 8 2,000 ○ 101A 無 今回追加（改良）

既設 管理 大津町 瀬田裏線 5,230 5,230 26 102A 無 今回追加（改良）

先線開設 管理 大津町 中畑線 1,000 2,500 750 ○ 203B 有 既設103A

既設 管理 大津町 多々良線 1,856 1,856 104A 無

既設 管理 大津町 菅の谷線 810 810 105A 無

既設 管理 大津町 古城線 1,217 1,217 201A 無

新規開設 管理 大津町 高尾野線 0 1,200 600 ○ 202B 無

既設 管理 ○ 大津町 六番車帰1号線 875 875 無  

既設 管理 ○ 大津町 六番車帰2号線 1,327 1,327 無  

既設 管理 ○ 大津町 真木大神宮2号線 1,000 1,000 　 無  

　 大津町　計 29,215 31,915 0 1,350 179 8,165

菊池地域　計 120,702 160,342 0 10,654 2,067 22,100

既設 基幹 阿蘇市 阿蘇東部線 10,009 10,009 98 無

既設 管理 阿蘇市 大河原線 2,910 2,910 2,240 101A 無

既設 管理 阿蘇市 梶畑線 1,280 1,280 1,280 102A 無

既設 管理 阿蘇市 釜割線 2,139 2,139 104A 無

既設 管理 阿蘇市 大人線 1,388 1,388 928 ○ 105A 無

既設 管理 阿蘇市 金打線 2,195 2,195 871 106A 無

既設 管理 阿蘇市 石原線 1,828 1,828 1,088 ○ 107A 無

既設 管理 阿蘇市 上の宇土線 2,036 2,036 108A 無

既設 管理 阿蘇市 楢原線 1,477 1,477 109A 無

既設 管理 阿蘇市 高柳線 2,753 2,753 111A 無

既設 管理 阿蘇市 一里山線 709 709 709 113A 無

既設 管理 阿蘇市 堀の口線 1,479 1,479 114A 無

既設 管理 阿蘇市 鬼ヶ城線 2,867 2,867 1,740 115A 無

既設 管理 阿蘇市 堂面線 964 964 964 ○ 116A 無 産山村116A

既設 管理 阿蘇市 小仲尾線 2,147 2,147 118A 無

既設 管理 阿蘇市 桜ケ水線 4,318 4,318 119A 無

既設 管理 阿蘇市 手野線 2,439 2,439 120A 無

既設 管理 阿蘇市 野尾野線 0 0 121B 無 南小国町115B

既設 管理 阿蘇市 端辺大鶴線 5,544 5,544 122A 無

既設 管理 阿蘇市 竹原高塚線 3,573 3,573 123A 無

既設 管理 阿蘇市 小池線 2,145 2,145 2,145 124B 無

既設 管理 阿蘇市 山田線 2,794 2,794 2,794 125A 無

既設 管理 阿蘇市 小倉Ａ線 2,722 2,722 2,722 126A 無

新規開設 管理 阿蘇市 大峠線 0 1,700 850 201B 無

既設 管理 ○ 阿蘇市 的石端辺2号線 1,360 1,360 無  

既設 管理 ○ 阿蘇市 西小園西湯浦線 1,257 1,257  無  

既設 管理 ○ 阿蘇市 蛇の尾上線 1,220 1,220 無

既設 管理 ○ 阿蘇市 小園線 380 380 無

既設 管理 ○ 阿蘇市 野尾納線 1,050 1,050 無

　 阿蘇市 　計 64,983 66,683 0 850 0 17,481

既設 管理 南小国町 上矢田原線 5,667 5,667 101A 無

既設 管理 南小国町 原口平線 910 910 500 102A 無

既設 管理 南小国町 北ニ又線 700 700 500 103A 無

既設 管理 南小国町 牛房草線 2,580 2,580 500 104A 無

既設 管理 南小国町 河内線 4,478 4,478 200 105A 無

既設 管理 南小国町 立岩線 1,889 1,889 300 106A 無

既設 管理 南小国町 田ノ原線 883 883 107A 無

既設 管理 南小国町 長薮線 1,235 1,235 108A 無

既設 管理 南小国町 平爪線 1,230 1,230 109A 無

既設延長
全体計画
延長

開設計画 拡張計画 前年５ヵ
年の計
画箇所

登載区分 種類
林業
専用
道

市町村 路　線　名
路　線
コード

国
調整
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単位　　延長：ｍ　

改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長

既設 管理 南小国町 七滝線 1,773 1,773 110A 無

既設 管理 南小国町 湯田線 1,628 1,628 1,000 111A 無

既設 管理 南小国町 城ノ尾線 998 998 112A 無

既設 管理 南小国町 倉刈線 1,099 1,099 500 500 113A 無

既設 管理 南小国町 上ウツオギ線 1,816 1,816 1,200 ○ 114A 無

既設 管理 南小国町 野尾野線 963 963 300 115B 無 阿蘇市121B

既設 管理 南小国町 臼内切線 978 978 116A 無

既設 管理 南小国町 星和線 750 750 117A 無

既設 管理 南小国町 樋ノ口線 1,543 1,543 118A 無

既設 管理 南小国町 湯田上線 1,546 1,546 119A 無

既設 管理 南小国町 小波瀬線 926 926 300 120A 無

既設 管理 南小国町 小薮樋ノ口線 1,183 1,183 121A 無 小国町131A

既設 管理 南小国町 上ノ山線 1,423 1,423 500 1,423 122A 無

既設 管理 南小国町 小原線 1,678 1,678 123A 無

既設 管理 南小国町 瀬戸ノ口線 3,868 3,868 2,000 124A 無

既設 管理 南小国町 馬場上線 2,319 2,319 789 ○ 125A 無

既設 管理 南小国町 持井手線 2,515 2,515 2,500 126A 無

新規開設 管理 南小国町 打手原線 0 1,950 204A 無

新規開設 管理 南小国町 上小波瀬線 0 1,500 205A 無

新規開設 管理 南小国町 黒川線 0 1,800 208A 無

既設 管理 南小国町 古屋線 1,060 1,060 209A 無

新規開設 管理 南小国町 兵底線 0 1,500 210A 無

新規開設 管理 南小国町 岩屋線 0 2,300 211A 無

既設 管理 ○ 南小国町 影群線 1,291 1,291 無

既設 管理 ○ 南小国町 東長田線 1,375 1,375 無

既設 管理 ○ 南小国町 草津線 1,280 1,280 無  

既設 管理 ○ 南小国町 東絵解２号線 870 870 無  

既設 管理 ○ 南小国町 西十三都線 1,530 1,530 無  

既設 管理 ○ 南小国町 長迫線 660 660 無 阿蘇市から移行

既設 管理 ○ 南小国町 合敷線 730 730 無 阿蘇市から移行

既設 管理 ○ 南小国町 茂園線 2,270 2,270 無  

既設 管理 ○ 南小国町 後谷線 800 800 無

既設 管理 ○ 南小国町 道休線 2,400 2,400 無

既設 管理 ○ 南小国町 向原線 300 300 無

既設 管理 ○ 南小国町 作ケ倉線 1,700 1,700 無

既設 管理 ○ 南小国町 上長崎線 1,850 1,850 無

既設 管理 ○ 南小国町 初鹿野線 1,710 1,710 無

既設 管理 南小国町 三村野南線 2,132 2,132 212B 無  

　 南小国町　計 68,536 77,586 0 0 3,800 9,212  

既設 管理 小国町 上滴水線 3,134 3,134 2,874 102A 無

既設 管理 小国町 高津屋線 1,713 1,713 784 1,119 103A 無

既設 管理 小国町 赤鹿線 2,257 2,257 1,132 104A 無

既設 管理 小国町 寺尾野線 841 841 241 107A 無

既設 管理 小国町 浅瀬線 839 839 819 108A 無

既設 管理 小国町 千辺線 1,100 1,100 1,020 109A 無

先線開設 管理 小国町 薄野線 1,030 1,600 1,030 1,359 ○ 110B 無

既設 管理 小国町 扇山線 1,145 1,145 1,145 1,125 ○ 111A 無

既設 管理 小国町 北弓田線 1,507 1,507 1,183 112A 無

既設 管理 小国町 田ノ尻線 2,200 2,200 753 113A 無

既設 管理 小国町 池ノ内線 490 490 490 114A 無

既設 管理 小国町 下巣線 3,078 3,078 500 115A 無

既設 管理 小国町 馬込線 620 620 620 116A 無

既設 管理 小国町 田原線 990 990 117A 無

既設 管理 小国町 三田河内線 1,143 1,143 674 118A 無

既設 管理 小国町 手水野線 2,550 2,550 1,000 119A 無

既設 管理 小国町 秋原線 2,169 2,169 1,350 120A 無

既設 管理 小国町 赤谷線 1,080 1,080 500 80 121A 無

既設 管理 小国町 石井線 853 853 753 122A 無

既設 管理 小国町 湯ノ平線 3,638 3,638 500 2,934 ○ 123A 無

既設 管理 小国町 妙見線 1,446 1,446 124A 無

既設 管理 小国町 星ヶ太郎線 1,622 1,622 1,622 125A 無

既設 管理 小国町 岩ノ上線 1,962 1,962 1,198 ○ 126A 無

既設 管理 小国町 北里弓田線 4,053 4,053 2,514 ○ 127A 無

登載区分 種類
林業
専用
道

市町村 路　線　名 既設延長
全体計画
延長

開設計画 拡張計画 前年５ヵ
年の計
画箇所
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単位　　延長：ｍ　

改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長

既設 管理 小国町 宮ノ台線 1,436 1,436 1,237 128A 無

既設 管理 小国町 松ノ本線 1,892 1,892 500 1,727 129B 無

既設 管理 小国町 蛭石線 763 763 763 130A 無

既設 管理 小国町 小薮樋ノ口線 1,338 1,338 131A 無 南小国町121A

既設 管理 小国町 馬場野線 766 766 766 132A 無

既設 管理 小国町 立平線 1,360 1,360 133A 無

既設 管理 小国町 弥太郎谷線 664 664 664 135A 無

既設 管理 小国町 片草線 820 820 710 ○ 136A 無

既設 管理 小国町 荒倉線 3,127 3,127 137A 無

既設 管理 小国町 手水野東河内線 3,044 3,044 2,810 138A 無

既設 管理 小国町 室原II線 1,718 1,718 1,559 140A 無

既設 管理 小国町 後ヶ山線 1,692 1,692 1,672 141A 無

既設 管理 小国町 加洲野線 1,788 1,788 142A 無

既設 管理 小国町 川平線 1,540 1,540 143A 無

新規開設 管理 小国町 湯田山線 0 1,500 500 211A 無

新規開設 管理 小国町 坂本線 0 2,000 1,000 213A 無

新規開設 管理 小国町 山ノ口線 0 700 500 214A 無

先線開設 管理 小国町 位河内線 2,440 3,440 3,403 219A 無

先線開設 管理 小国町 永畑線 1,916 2,344 200 1,916 220A 無

新規開設 管理 小国町 大石原線 0 1,200 1,200 221B 無

新規開設 管理 小国町 東河内線 0 500 500 222B 無

先線開設 管理 小国町 室原線 898 1,558 898 223A 無

既設 管理 小国町 上戸谷線 1,651 1,651 1,069 ○ 145A 無 224A→145A

既設 管理 小国町 二本木線 315 315 315 144A 無

新規開設 管理 小国町 倉谷線 0 900 200 225A 無

新規開設 管理 小国町 簿瀬線 0 1,500 500 226A 無

既設 管理 小国町 高花線 1,561 1,561 811 ○ 146Ｂ 有  

既設 管理 ○ 小国町 城戸線 1,000 1,000 無  

既設 管理 ○ 小国町 口山田線 840 840 無  

既設 管理 ○ 小国町 杉園線 1,800 1,800 無  

既設 管理 ○ 小国町 戸角原線 700 700 無  

　 小国町　計 76,529 87,487 0 0 6,159 48,580

既設 管理 産山村 中山鹿線 970 970 864 101A 無

既設 管理 産山村 堂面線 0 0 116A 無 阿蘇市116A

既設 管理 ○ 産山村 北西小坪線 500 500 無  

既設 管理 ○ 産山村 乙宮線 480 480 無  

既設 管理 ○ 産山村 戸屋の尾線 1,480 1,480 無  

既設 管理 ○ 産山村 沢水線 430 430 無  

　 産山村　計 3,860 3,860 0 0 0 864

既設 基幹 高森町 阿蘇東部線 2,130 2,130 98 無

既設 管理 高森町 峰の宿線 1,710 1,710 101A 無

既設 管理 高森町 米の山線 1,340 1,340 1,340 102A 無

既設 管理 高森町 越敷線 1,200 1,200 103A 無

既設 管理 高森町 筒ヶ岳線 1,140 1,140 104A 無

既設 管理 高森町 国見山線 1,000 1,000 105A 無

既設 管理 高森町 鍋の平線 2,927 2,927 300 ○ 106A 無

既設 管理 高森町 小練原線 1,330 1,330 300 108A 無

既設 管理 高森町 化粧田線 3,215 3,215 1,200 110A 無

既設 管理 高森町 寺小野線 1,300 1,300 590 111A 無

既設 管理 高森町 札峠線 1,304 1,304 400 112A 無

既設 管理 高森町 山下線 1,354 1,354 200 113A 無

既設 管理 高森町 大谷線 900 900 114A 無

既設 管理 高森町 年の神線 1,229 1,229 208A 無 既設208B

既設 管理 高森町 下山・久保線 1,270 1,270 1,270 ○ 109A 無 209C→109A

既設 管理 ○ 高森町 水湛線 930 930 無  

既設 管理 ○ 高森町 下切線 1,086 1,086 無  

既設 管理 ○ 高森町 小崎線 1,488 1,488 無  

既設 管理 ○ 高森町 峰宿線 1,534 1,534 無  

既設 管理 ○ 高森町 下切２号線 570 570 無  

既設 管理 ○ 高森町 灰迫線 620 620 無  

既設 管理 ○ 高森町 牛房迫線 1,668 1,668 無  

既設 管理 ○ 高森町 尾園線 1,450 1,450 無  

既設 管理 ○ 高森町 登母祖線 1,270 1,270 無  

既設 管理 ○ 高森町 下切３号線 940 940 無  

既設 管理 ○ 高森町 所尾野線 510 510 無  

 高森町　計 35,415 35,415 0 0 300 5,300

既設延長
全体計画
延長

開設計画 拡張計画 前年５ヵ
年の計
画箇所
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単位　　延長：ｍ　

改築延長 新設延長 改良延長 舗装延長

既設 管理 南阿蘇村 地蔵線 3,524 3,524 101B 無

既設 管理 南阿蘇村 上久木野線 3,911 3,911 970 102A 無

既設 管理 南阿蘇村 放ヶ内線 1,104 1,104 103A 無

既設 管理 南阿蘇村 駒返線 3,014 3,014 104B 無

既設 管理 南阿蘇村 下久木野線 6,572 6,572 450 105A 無

既設 管理 南阿蘇村 湯の谷線 1,742 1,742 106A 無

既設 管理 南阿蘇村 乙ヶ瀬線 1,277 1,277 107B 無

既設 管理 南阿蘇村 袴野萩尾線 970 970 201A 無

既設 管理 ○ 南阿蘇村 二の多津山線 1,180 1,180 無  

　 南阿蘇村　計 23,294 23,294 0 0 0 1,420

既設 管理 ○ 西原村 青年の山線 760 760 無  

既設 管理 ○ 西原村 高畑線 1,140 1,140 無

既設 管理 ○ 西原村 高畑３号線 660 660 無

既設 管理 ○ 西原村 医王寺向線 2,747 2,747 無

既設 管理 ○ 西原村 土橋線 2,400 2,400 無  

　 西原村　計 7,707 7,707 0 0 0 0

阿蘇地域　計 280,324 302,032 0 850 10,259 82,857

総　　計 581,230 655,478 0 13,704 12,860 141,357 　

既設延長
全体計画
延長

開設計画 拡張計画 前年５ヵ
年の計
画箇所
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